

MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
01/2008 à 12/2008

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	7.079.000,00	7.528.550,00	1.470.369,82	19,53	6.532.144,78	86,76	996.405,22
RECEITAS CORRENTES	7.078.700,00	7.119.100,00	1.470.369,82	20,65	6.109.044,78	85,81	1.010.055,22
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	707.000,00	707.000,00	21.483,22	3,04	172.994,03	24,47	534.005,97
Impostos	137.000,00	137.000,00	20.895,77	15,25	154.381,38	112,69	-17.381,38
Taxas	223.000,00	223.000,00	36,00	0,02	9.427,04	4,23	213.572,96
Contribuição de Melhoria	347.000,00	347.000,00	551,45	0,16	9.185,61	2,65	337.814,39
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	148.000,00	148.000,00	46.804,24	31,62	151.436,71	102,32	-3.436,71
Contribuições Sociais	148.000,00	148.000,00	46.804,24	31,62	151.436,71	102,32	-3.436,71
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	114.250,00	120.250,00	47.232,36	39,28	220.818,14	183,63	-100.568,14
Receitas Imobiliárias	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	53.290,00	59.290,00	47.232,36	79,66	220.584,14	372,04	-161.294,14
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	45.960,00	45.960,00	0,00	0,00	234,00	0,51	45.726,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	5.858,50	39,06	9.141,50
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	5.858,50	39,06	9.141,50
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	160.000,00	160.000,00	7.888,63	4,93	113.533,58	70,96	46.466,42
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.702.200,00	5.736.600,00	1.344.990,19	23,45	5.433.136,83	94,71	303.463,17
Transferências Intergovernamentais	5.693.600,00	5.726.600,00	1.343.990,79	23,47	5.407.622,38	94,43	318.977,62
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	8.600,00	10.000,00	999,40	9,99	25.514,45	255,14	-15.514,45
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	232.250,00	232.250,00	1.971,18	0,85	11.266,99	4,85	220.983,01
Multas e Juros de Mora	40.350,00	40.350,00	183,71	0,46	2.396,65	5,94	37.953,35
Indenizações e Restituições	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Receita da Dívida Ativa	183.900,00	183.900,00	1.787,47	0,97	8.636,97	4,70	175.263,03
Receitas Diversas	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	233,37	3,33	6.766,63
RECEITAS DE CAPITAL	300,00	409.450,00	0,00	0,00	423.100,00	103,33	-13.650,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
Operações de Crédito Internas	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	56.000,00	0,00	0,00	72.100,00	128,75	-16.100,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	56.000,00	0,00	0,00	72.100,00	128,75	-16.100,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	353.150,00	0,00	0,00	351.000,00	99,39	2.150,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	353.150,00	0,00	0,00	351.000,00	99,39	2.150,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	71.000,00	71.000,00	46.815,63	65,94	172.069,00	242,35	-101.069,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	7.150.000,00	7.599.550,00	1.517.185,45	19,96	6.704.213,78	88,22	895.336,22
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	7.150.000,00	7.599.550,00	1.517.185,45	19,96	6.704.213,78	88,22	895.336,22
DÉFICIT (VI)	0,00	351.716,57	0,00	0,00	0,00	0,00	351.716,57
TOTAL (VII) = (V + VI)	7.150.000,00	7.951.266,57	1.517.185,45	19,08	6.704.213,78	84,32	1.247.052,79
SALDO DE EXERC. ANTERIORES (Utilizados para Créditos Adicionais)	-	-	-	-	351.716,57	-	-

Republicação